A ce titre un appel à projets de soutien à la recherche a été lancé auprès des doctorants le 11 mai 2023. Le conseil 

de département, réuni le 11 mai 2023, a sélectionné les lauréats de ce dispositif.  

DÉCIDE 
Article 1 : 
De soutenir financièrement l’UMR 5115 Les Afriques dans le Monde (LAM) de l’IEP en lui attribuant une 
subvention de 1790 euros (mille sept cent quatre-vingt-dix euros) net, suite à l’appel à projet Doctorants 
2023 mis en place par le département de Recherche CHANGES. 

La subvention versée par l’université ne constituant pas le prix d’un service rendu ni une subvention 
complément de prix, la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) n’est pas applicable.